ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 174/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 174/2021

Xinguara, 13 de setembro de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a pavimentação e a colocação de bueiras na Rua Redenção, entre as Ruas

Antônio Cury e Elisa Costa, em nossa cidade.

Justificativa:

Os moradores da Rua Redenção têm reivindicado sua pavimentação, bem como a

solução para escoamento de água em determinado trecho. Analisando a situação, recomendo

a colocação de bueiras nessa via até o encontro com outras bueiras na Avenida Hermes

Dantas, no Centro de nossa cidade. Limpeza, organização, segurança e melhoria na saúde são

consequências do simples fato de pavimentar referida Rua.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente